
 
 

 

Брпј: 24738-2/17         

Датум: 23.11.2017. 

  

ПРЕДМЕТ: Дпдатнп ппјашоеое за јавну набавку дпбра – Ручни уређај за тестираое мреже, ЈН 

49/17 МВ. 

Од стране пптенцијалнпг ппнуђача дана 23.11.2017. гпдине у писанпм пблику дпстављен је захтев 

за дпдатним инфпрмацијама и ппјашоеоем. 

У складу са чланпм 63. став 2. Закпна п јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 124/2012, 14/2015 

и 68/2015)  Наручилац дпставља следећу инфпрмацију: 

 

Питаое: 

1) У техничкпј спецификацији за тражени уређај (на страни 5 Кпнкурсне дпкументације) захтева 

се да се уз уређај исппруче пдгпварајући SFP и SFP+ мпдули. 

 Да ли тп значи да је пптребнп исппручити један 100М SFP мпдул, један Gig E SFP мпдул и 

један 10 Gig E SFP+ мпдлу? 

 У тпм случају, мплим Вас за пптврду на кпјим таласним дужинама треба да раде пви SFP I 

SFP+мпдули: 850nm, 1310nm или  1550 nm. 

2) У техничкпј спецификацији за тражени уређај (на страни 5 Кпнкурсне дпкументације) захтева 
се да се уређај пмпгући IPv4 i IPv6 тестираое кпје укључује, између псталпг и Tripple Play servis 

 Да ли тп значи да је пптребнп да инструмент мпже да пбавља анализу IPTV, VoIP i IP 
сервиса и укпликп је пдгпвпр да, шта се кпнкретнп пчекује пд инструмената у вези пвих 
функципналнпсти. 

 
Одгпвпр: 

1) Да, пптребнп је исппручити један 100M SFP мпдул, један GigE SFP мпдул и један 10GigE 
SFP+ мпдул таласне дужине 1310nm. 
 

2) У пвпм мпменту није неппхпдна анализа IPTV, VoIP i IP сервиса такп да ппнуђени уређај не 
мпра да ппдржава пву функципналнпст. Ппнуђени уређај би мпрап имати мпгућнпст 
надпградое за наведенп тестираое tripple play сервиса. 
 

 

 
Додатно појашњење се објављује на Порталу јавних набавки, као и на интернет 

страници: http://www.nsinfo.co.rs/javnabavke. 

http://www.nsinfo.co.rs/javnabavke

